КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2020 	г. Бородино					№ 658
	 О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 31.05.2012 № 418 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города Бородино»

В соответствии со статьёй 12 Трудового кодекса Российской Федерации, со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казённых учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», на основании решения Бородинского городского Совета депутатов от 11.10.2013 № 29-292р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Бородино» и Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 31.05.2012 № 418 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города Бородино» следующие изменения:
В примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры города Бородино пункты 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 изложить в новой редакции:
«12. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ), утвержденным Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии:
должности, отнесённые к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»						5 094 рубля;
должности, отнесённые к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»						7 428 рублей;
должности, отнесённые к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»					        10 013 рублей;
должности, отнесённые к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»			13 073 рубля.
13. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 14.03.2008 № 121н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии»:
профессии, отнесённые к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»                                                              5 173 рубля;
профессии, отнесённые к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
1 квалификационный уровень                                                        5 267 рублей;
2 квалификационный уровень                                                        6 423 рубля;
3 квалификационный уровень                                                        7 058 рублей;
4 квалификационный уровень                                                        8 502 рубля.
14. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников образования устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования":
должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников              3 895 рублей;
учебно-вспомогательного персонала первого уровня"
должности, отнесенные к ПКГ "Должности педагогических работников":
1-й квалификационный уровень                                                     5 193 рубля;
2-й квалификационный уровень                                                     6 200 рублей;
3-й квалификационный уровень                                                     7 410 рублей;
4-й квалификационный уровень                                                     7 720 рублей;
должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководителей
структурных подразделений":
1-й квалификационный уровень                                                     6 729 рублей;
2-й квалификационный уровень                                                     7 556 рублей;
3-й квалификационный уровень                                                     8 715 рублей.
15. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников сферы научных исследований и разработок устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 03.07.2008 № 305н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников сферы научных исследований и разработок»:
должности, отнесённые к ПКГ «Научные работники и руководители структурных подразделений
1 квалификационный уровень                                                     10 094 рубля;
2 квалификационный уровень                                                     11 336 рублей;
3 квалификационный уровень                                                   12 609 рублей;
4 квалификационный уровень                                                   12 730 рублей.
16. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:
1 квалификационный уровень                                                        3 511 рублей;
2 квалификационный уровень                                                        3 704 рубля;
должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:
1 квалификационный уровень                                                        3 896 рублей;
2 квалификационный уровень                                                        4 282 рубля;
3 квалификационный уровень                                                        4 704 рубля;
4 квалификационный уровень                                                        5 937 рублей;
5 квалификационный уровень                                                        6 706 рублей;
должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:
1 квалификационный уровень                                                        4 282 рубля;
2 квалификационный уровень                                                        4 704 рубля;
3 квалификационный уровень                                                        5 164 рубля;
4 квалификационный уровень                                                        6 208 рублей;
5 квалификационный уровень                                                        7 248 рублей;
должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:
1 квалификационный уровень                                                        7 790 рублей;
2 квалификационный уровень                                                        9 025 рублей;
3 квалификационный уровень                                                       9 718 рублей.
17. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям общеотраслевых профессий рабочих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
должности, отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
1 квалификационный уровень                                                        3 016 рублей;
2 квалификационный уровень                                                        3 161 рубль;
должности,  отнесённые к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:
1 квалификационный уровень                                                        3 511 рублей;
2 квалификационный уровень                                                        4 282 рубля;
3 квалификационный уровень                                                        4 704 рубля;
4 квалификационный уровень                                                        5 667 рублей.
18. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:
-светооператор                                            		                   7 428 рублей;
-библиотекарь-каталогизатор  				                   10 013 рублей;
-инженер по безопасности
 музейных предметов (библиотечных фондов)	                   10 013 рублей;
-менеджер культурно-досуговых организаций
 клубного типа, парков культуры и отдыха,		                   10 013 рублей;
 городских садов, других аналогичных культурно-
 досуговых организаций
-менеджер по культурно-массовому досугу	                             10 013 рублей;

-методист по музейно-образовательной		                  10 013 рублей;
деятельности
-режиссер любительского театра (студии) 		                 10 013 рублей;
-редактор электронных баз данных музея		                 10 013 рублей;
-специалист по библиотечно-выставочной работе                  10 013 рублей;
-специалист по обеспечению сохранности 		                 10 013 рублей;
музейных предметов
-специалист по организации безопасности    	                 10 013 рублей;
 музейных предметов (библиотечных фондов)
-специалист по учету музейных предметов		                 10 013 рублей;
-специалист по экспозиционной и выставочной 	                 10 013 рублей;
деятельности
-художественный руководитель			                  13 073 рубля;
-заместитель директора творческого коллектива 	                  10 459 рублей;
-главный администратор					                13 073 рубля;
-главный режиссер 					                13 073 рубля;
-заведующий театрально-производственной	               13 073 рубля.
мастерской
19. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не вошедших в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:
-кассир билетный 					                            4 524 рубля;
-макетчик театрально-постановочных макетов                        8 502 рубля;
-реставратор архивных и библиотечных материалов             8 502 рубля;
- специалист по внедрению информационных систем            10 013 рублей».
(в учреждении библиотечного и музейного типов)
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города А. А. Морозова
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник» и на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2020 года.

Глава города Бородино 							А.Ф. Веретенников

Максимова
3 29 00